PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_26_»________марта 2025_________ г. N___29____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы
от 15.06.2011 г. № 123 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения

«Муниципальный архив города Кургана»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы         от 15.06.2011 г. № 123 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив города Кургана» следующие изменения:
1.1 в статье 2:

1.1.1 в части 1:

1.1.1.1 дополнить пунктом 1.22 следующего содержания:

«1.22
надбавки к должностному окладу за особые условия работы (для специалистов и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности муниципального казенного учреждения);»;

1.1.1.2 дополнить пунктом 1.31 следующего содержания:

«1.31
материальной помощи;»;

1.1.2 в части 2:

1.1.2.1 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12
надбавок за особые условия работы (для специалистов и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности муниципального казенного учреждения) – в размере 3,6 должностных окладов;»;
1.1.2.2  дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21
материальной помощи – в размере 2 должностных окладов;»;
1.2 дополнить статьей 42 следующего содержания:

«Статья 42. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы
1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере до 30 процентов должностного оклада.

2. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы вводится за выполнение работ, связанных с выездом на объект, за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, сложность, напряженность труда и специальный режим работы.

3. Начисление и выплата надбавки производится на основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения за фактически отработанное время в порядке, определенном правовым актом Администрации города Кургана.»;

1.3 дополнить статьей 52 следующего содержания:

«Статья 52. Материальная помощь
1. Выплата материальной помощи работнику муниципального казенного учреждения осуществляется в размере не более двух должностных окладов в год.

2. Начисление и выплата материальной помощи производится в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты материальной помощи, утвержденным правовым актом Администрации города Кургана.».

2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01.03.2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Курганской городской Думы.
	Председатель Курганской

городской Думы

_____________И.В. Прозоров

_____________

(дата подписания)
	Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана

_____________А.А. Науменко

_____________

(дата подписания)